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Tilläggsuppdrag till utredningen om vissa särskilda befogenheter 

vid Statens institutionsstyrelses särskilda ungdomshem             

(S 2022:C) 

Utvidgning och förlängd tid för uppdraget 

Regeringskansliet beslutade den 31 mars 2022 att ge en utredare i uppdrag 

att lämna förslag på åtgärder som syftar till att säkerställa en trygg och säker 

miljö på Statens institutionsstyrelses (SiS) särskilda ungdomshem för de som 

vårdas enligt lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga, 

förkortad LVU (S 2022:C).  

Uppdraget utökas till att utredaren också får i uppdrag att utreda vissa frågor 

som rör SiS-hem för de som vårdas enligt lagen (1988:870) om vård av miss-

brukare i vissa fall, förkortad LVM.   

Enligt direktiven skulle uppdraget redovisas senast den 18 maj 2023. Utred-

ningstiden förlängs. Uppdraget ska i stället redovisas senast den 15 juni 2023. 

Närmare om tilläggsuppdraget 

Det föreligger behov av att utreda hur en trygg och säker miljö på SiS-hem 

för de som vårdas enligt LVM ska uppnås. De som vårdas inom SiS måste 

kunna tillgodogöra sig vården, och vården ska kunna genomföras på ett 

tryggt och säkert sätt. En drogfri miljö måste säkerställas, ordningen måste 

upprätthållas och avvikningar måste förhindras. 

De särskilda befogenheterna på SiS-hem för de som vårdas med stöd av 

LVU respektive LVM är i dag likalydande. I tidigare utredningar har man sett 

över befogenheterna för båda lagstiftningar gemensamt.  
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Utredaren ska, med hänsyn taget till skyddet för grundläggande fri- och 

rättigheter enligt regeringsformen och Europakonventionen samt i 

barnkonventionen, därför 

– analysera och ta ställning till om de särskilda befogenheterna som finns i 

LVM och som avser begränsningar i rätten att använda elektroniska 

kommunikationstjänster och ta emot besök är ändamålsenligt utformade 

eller behöver förändras, 

– överväga och ta ställning till om användandet av elektroniska kommuni-

kationstjänster bör begränsas till den tekniska utrustningen som myndig-

heten tillhandahåller eller om tillgången till elektroniska kommunika-

tionstjänster på annat sätt bör begränsas med hänsyn till placering och 

de intagnas riskfaktorer, 

– överväga och ta ställning till om SiS ska få befogenheter att i förväg 

kunna kontrollera personer som den som vårdas på ett hem enligt LVM 

har kontakt med, i syfte att kunna bedöma om besök eller elektronisk 

kommunikation kan tillåtas eller ska kontrolleras, 

– lämna nödvändiga förslag till författningsändringar och andra åtgärder 

med anledning av ställningstagandena, 

– överväga och ta ställning till om säkerhetsklasserna på SiS-hem ska 

författningsregleras, 

– undersöka möjligheten om restriktioner eller förbud vad avser tillgång 

till elektroniska kommunikationstjänster kan och bör kopplas till hög 

säkerhetsklass på SiS-hem, redovisa för och nackdelar med en sådan 

koppling, och 

– utarbeta författningsförslag med anledning av ställningstagandena.    

Utredaren ska beakta annat relevant arbete som pågår inom bl.a. Regerings-

kansliet och utredningsväsendet, exempelvis Samsjuklighetsutredningen 

(S 2020:08) samt, i tillämpliga delar, förslagen från Utredningen om vissa 

tvångsvårdsfrågor (S 2021:02). 
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Utredningstiden förlängs. Uppdraget ska i stället redovisas senast den 15 juni 

2023. 

 

 

 

Utdrag till 

Statsrådsberedningen/Gransk, Sam 

Justitiedepartementet/L5, L6, Krim 

Finansdepartementet/BA 

Arbetsmarknadsdepartementet/MRD 

Utredaren (S 2022:C) 
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